
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-2 -30.04.2021.doc                                                                                                          Strana:1/6 

                                                                                      

Z Á P I S N I C A 

Číslo zápisnice                      02/2021 
Číslo zasadnutia OZ               02 
Dátum konania                                     30.04.2021 
Miesto konania                      Kultúrny dom Červený Kláštor č.65 
Číslo pozvánky; dátum         235/2021  ; 23.04.2021 
Program zasadnutia (Téma)            podľa priloženej pozvánky 
 

Určení overovatelia zápisnice 
1.Eva Lainczová 2.Ing. Alena Galicová 
 
Predsedajúci ( starosta obce ) konštatuje, že Obecné zastupiteľstvo (ďalej OZ) bolo zvolané v 
stanovenej lehote. Ďalej konštatuje, že z celkového počtu 4 poslancov OZ sú  prítomní 3 poslanci, 
teda zasadnutie OZ je v zmysle §2 odst. 2 zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  
u z n á š a n i a  schopné. 
 

Prílohy zápisnice 
P.č. Názov prílohy 
1. Pozvánka  č.j. :  2021/235 z 23.04.2021 
2. Prezenčná listina  z 30.04.2021 
3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ  konaného 11.03.2021 
4. Návrh VZN obce Červený Kláštor č.1/2021 o predaji výrobkov a poskytovaní služieb na trhových 

miestach v obci Červený Kláštor   
5. Žiadosť o pripomienkovanie dokumentu – „Návrh VZN obce Červený Kláštor č.1/2021 o predaji výrobkov 

a poskytovaní služieb na trhových miestach v obci Červený Kláštor  „ – odpoveď RÚVZ so sídlom 
v Poprade číslo: 1948/4/2021/HV/MPA z 28.04.2021 

5. Žiadosť o prenájom stánkov na LTS  2021 p. Jaroslav Marhevka, Majere  27 , doručená e-mailom dňa 
12.4.2021 

6. Žiadosť o prenájom stánkov na LTS  2021 f. Mushing Slovakia, OZ , Vladimír Morávek , Veľký Lipník 44 
– odvolanie, doručené e-mailom dňa 22.3.2021 

7. Žiadosť o prenájom stánkov na LTS  Lukáš Ďurko , Terchová, doručená –e-mailom dňa 12.4.2021 
8. Predpokladaný projektantský rozpočet  Prístupovej komunikácie k Rybníku -2.časť 
10. Rozpočtové opatrenie č. 1/2021 - návrh 
 
Prítomný Funkcia Neprítomný - 

ospravedlnený 
Neprítomný - 
neospravedlnený 

Pozn. 

Ing. Štefan Džurný starosta obce x x  
Ing. Alena Galicová poslanec OZ x x  
Ing. Martin Glevaňák poslanec OZ x x  
Eva Lainczová poslanec OZ x x  
Bc.Ján Regec poslanec OZ ospravedlnený x  
Ing. Andrea Kurňavová hlavný kontrolór ospravedlnený x  
Viera Oravcová zapisovateľ X x  
 

Č. bodu pozvánky 1) Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 
Téma Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ schvaľuje  program zasadnutia   

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing.Galicová,Lainczová,        

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-2 -30.04.2021.doc                                                                                                          Strana:2/6 

Ing. Glevaňák,  
 

 Č. bodu pozvánky 2) Určenie overovateľov zápisnice  
Téma Určenie overovateľov zápisnice  

Za  overovateľov zápisnice boli určení  Eva Lainczová a Ing. Alena Galicová , 
za zapisovateľku bola určená Viera Oravcová. 

  
Č. bodu pozvánky 3) Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 
Téma Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ - z 11.03.2021 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ bola prednesená správa HK z kontroly plnenia uznesení OZ Obce Červený 
Kláštor, zo zasadnutia OZ  konaného dňa 11.03.2021, ktorú vzhľadom na 
neprítomnosť HK, predniesol starosta obce. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
OZ berie na vedomie správu HK  z kontroly plnenia uznesení OZ Obce 
Červený Kláštor, zo zasadnutia OZ  konaného dňa 11.03.2021 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák      

 
 
 

 
Č. bodu pozvánky 4) VZN obce Červený Kláštor č.1/2021 o trhových miestach   
Téma VZN obce Červený Kláštor č. 1/2021 o podmienkach predaja 

výrobkov na trhových miestach a poskytovania služieb na trhových 
miestach 

Priebeh a výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo Návrh VZN obce Červený Kláštor č. 1/2021 o podmienkach 
predaja  výrobkov na trhových miestach a poskytovania služieb na trhových 
miestach, doplnený návrh o pripomienky RÚVZ v Poprade 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
OZ sa uznieslo na prijatí VZN obce Červený Kláštor č. 1/2021 o podmienkach 
predaja  výrobkov na trhových miestach a poskytovania služieb na trhových 
miestach 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák      

 
 

Č. bodu pozvánky 5 )  Prerokovanie žiadosti o prenájom stánkov LTS 2021    
Téma 5a) Žiadosť o prenájom 3-och  predajných stánkov na nábreží 

Dunajca počas LTS  2021 – žiadateľ: Jaroslav Marhevka, 
IČO:43691048, Majere č.27   

Priebeh a výsledok 
rokovania 

A) OZ  schvaľuje žiadosť o prenájom 3-och  predajných  stánkov na nábreží 
Dunajca, počas LTS  2021 pre žiadateľa: p. Jaroslav Marhevka, 
IČO:43691048,  bytom Majere č. 27 za podmienok: Výška nájmu pre rok 2021 
je stanovená vo výške 800 €/stánok za letnú turistickú sezónu t.j. od 
01.05.2021 do 31.10.2021. Platba v 2-och splátkach v termíne a 
za podmienok uvedených  v nájomnej zmluve. 
V prípade nepriaznivej pandemickej situácie s negatívnym dopadom na 
produkované tržby nájomcu, je možné celkovú výšku nájmu znížiť na základe 
žiadosti žiadateľa o zníženie výšky nájmu pre LTS2021, v ktorej žiadateľ 
dostatočne objektívne zdôvodní pokles tržieb.    
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

Ing.      



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-2 -30.04.2021.doc                                                                                                          Strana:3/6 

Galicová,Lainczová,  
Ing. Glevaňák 

 
Č. bodu pozvánky 5 )  Prerokovanie žiadosti o prenájom stánkov LTS 2021    
 Téma 5 b) Odvolanie f. MUSHING Slovakia, o.z., IČO: 52308553,  Vladimír 

Morávek, Veľký Lipník 44 pre LTS 2021 –k zamietnutiu žiadosti 
o prenájom obchodného stánku. 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

B) OZ prerokovalo odvolanie f. MUSHING, o.z. a nestotožnilo sa 
s argumentmi uvedenými v odvolaní žiadateľa.  Nakoľko f. MUSHING Slovakia 
odmietla prenájom prvej pozície obchodného stánku, z uvedeného dôvodu 
neschvaľuje žiadosť o prenájom prostredného  predajného  stánku na nábreží 
Dunajca  počas LTS  2021 pre žiadateľa f. MUSHING Slovakia, o.z., IČO: 
52308553,v zastúpení – p. Vladimír Morávek, Veľký Lipník 44 a zároveň 
zrušuje uznesenie č. 06/01/2021  - bod A). 
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová,  
Ing. Glevaňák       

 
 

Č. bodu pozvánky 5 )  Prerokovanie žiadosti o prenájom stánkov LTS 2021    
 

Téma 5 c) Žiadosť p. Lukáš Ďurko   o prenájom dreveného predajného 
stánku  na nábreží Dunajca pre LTS 2021 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

C) OZ prerokovalo a neschvaľuje žiadosť o prenájom dreveného 
predajného stánku na nábreží Dunajca pre p. Lukáša Ďurku, Terchová. 

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová,  
Ing. Glevaňák       

 
Č. bodu pozvánky 6) Prerokovanie zmeny uznesenia č. 20/06/2020 z 15.12.2020 

Téma Prerokovanie možnosti realizácie stavebného diela - miestnej 
komunikácie k Rybníku -2. časť 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Vzhľadom na zmenené podmienky možnosti realizácie stavebného diela - 
miestnej komunikácie k Rybníku -2. časť OZ ruší uznesenie č. 20/06/2020 
v celom rozsahu. 
_______________________________________________________________ 
OZ prerokovalo a schvaľuje návrh realizácie časti miestnej komunikácie 
k Rybníku -2. časť (bez chodníka) z vlastných zdrojov obce a to v rozsahu 
realizácie podkladových vrstiev, bez asfaltov a obrubníkov v dĺžke 45 m od 
ukončenia miestnej komunikácie -1. časť v smere k Rybníku, v termíne do 
15.6.2021. Zvyšnú časť komunikácie zrealizovať podľa finančných možností 
obce v budúcom období. 
______________________________________________________________ 
OZ doporučuje  starostovi obce vykonať verejné obstaranie na výber 
dodávateľa stavebných prác. Po výbere zhotoviteľa stavby súhlasí s jej 
stavebnou realizáciou za odsúhlasených podmienok a v stanovenom rozsahu.       
ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová,  
Ing. Glevaňák       

 
 

Č. bodu pozvánky 7) Rozpočtové opatrenie č. 1/2021  

 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2021-2 -30.04.2021.doc                                                                                                          Strana:4/6 

 Téma 
 

Zmena rozpočtu pre rok 2021 - rozpočtové opatrenie č. 1/2021 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

OZ prerokovalo a  schvaľuje  Rozpočtové opatrenie č. 1/2021, ktoré je 
prílohou tejto zápisnice. 

ZA: 3 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 
Ing. Galicová, Lainczová, 
Ing. Glevaňák       

 
 
 
 
 

Č. bodu pozvánky 8)  Interpelácie poslancov a diskusia 
Téma Interpelácie poslancov a diskusia         

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Bez interpelácii 

ZA: 0 PROTI: 0 ZDRŽAL SA: 0 NEHLASOVAL:0 Hlasovanie 

       

 
Č. bodu 
pozvánky 

9) Rôzne 
 

Téma Rôzne 

Priebeh a 
výsledok 
rokovania 

Bez pripomienok  

    Hlasovanie 

    

 
 

Č. bodu 
pozvánky 

10) Záver 

Téma Na záver starosta obce poďakoval prítomným  za účasť 
 

Podpisy overovateľov 
Eva Lainczová,  v.r.                               Ing. Alena Galicová , v.r  
 
................................ 

 
.................................. 

Podpis starostu obce 
 
Ing. Štefan Džurný,v.r. : 

 
.................................. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 




